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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 29. april 2015 har udvalget efter ønske fra Esben Lunde Larsen (V) stillet 
mig følgende spørgsmål: 
 
Spørgsmål nr. 226  
 
Vil ministeren kommentere artiklen ”Universiteters it-system kan ikke følge med 
studiereform” bragt i Version2 den 24. april 2015, herunder særligt den 
problemstilling, at it-systemet ikke til fulde understøtter den del af reformen, som 
handler om, at det nu er universitets ansvar, at de studerende læser på fuld tid? 
 
Svar 
 
Uddannelses- og Forskningsministeriet har i et tæt samarbejde med universiteter-
ne analyseret og beskrevet den it-understøttelse, der er nødvendig for institutio-
nernes administration i forbindelse med reform af SU-systemet og rammerne for 
studiegennemførelse. Uddannelses- og Forskningsministeriets It har oplyst mig, at 
den nødvendige it-understøttelse, som er aftalt mellem ministeriet og institutio-
nerne, er sat i drift, med undtagelse af en enkelt funktionalitet, der er driftsklar 10. 
juni 2015. Der er således en fuld it-understøttelse af reformen, herunder understøt-
telse af universiteternes kontrol af, at de studerende læser på fuld tid. 
 
Af artiklen ”Universiteters it-system kan ikke følge med studiereform” bragt i Ver-
sion2 24. april 2015 fremgår det, at det studieadministrative system ikke understøt-
ter tilmelding efter tilmeldingsfrist og bytning af valgfag. 
 
Uddannelses- og Forskningsministeriets It har oplyst mig, at der i lang tid har eksi-
steret it-understøttelse af eftertilmelding, men at Københavns Universitet har be-
sluttet en administrativ praksis, hvor der fra sommeren 2015 ikke længere tilbydes 
en eftertilmeldingsperiode. Denne beslutning indebærer, at det ikke længere vil 
være muligt for de studerende at bytte valgfag efter tilmeldingsfristen. 
 
I det tætte samarbejde mellem universiteterne og Uddannelses- og Forskningsmi-
nisteriet omkring it-understøttelsen af reform af SU-systemet og rammerne for 
studiegennemførelse, har hverken Københavns Universitet eller andre universiteter 
rejst et ønske om særlig funktionalitet til håndtering af bytning af valgfag.  
 
Da det er universiteternes arbejdsgange og administrative praksis, der skal it-
understøttes, er det helt afgørende for Uddannelses- og Forskningsministeriet, at 
beskrivelse af krav og prioritering af ny funktionalitet sker efter ønske fra og i et tæt 
samarbejde med universiteterne.  
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Såfremt universiteterne har ønsker om yderligere it-understøttelse, herunder af 
bytteperiode for valgfag, kan dette rejses i samarbejdet mellem universiteterne og 
Uddannelses- og Forskningsministeriet, hvorefter ønsket vil indgå i den løbende 
prioritering. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Sofie Carsten Nielsen 


